БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

 ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

ЭРМЕТ  АУЫЛ СОВЕТЫ

 АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  СОВЕТЫ

	СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

АРМЕТОВСКИЙ   СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ   РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ  БАШКОРТОСТАН

                                                         РЕШЕНИЕ

О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения  Арметовский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2014 году.

 Заслушав и обсудив в соответствии со статьей 37 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-Ф3 "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" отчет главы администрации сельского  поселения   Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан Исхаковой З.И.

        «О ежегодном отчете главы Администрации сельского поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан о результатах своей деятельности и деятельности Администрации сельского поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2014 году» Совет  сельского поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан

 РЕШИЛ:

      1. Работу администрации сельского  поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан в 2014 году признать удовлетворительной.

      2. Считать основными приоритетами в деятельности администрации сельского  поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район повышение эффективности экономической и социальной политики, рост благосостояния людей.

     3. Руководителям  учреждений, финансируемых из бюджета муниципального района Ишимбайский район принять меры по реализации Послания Президента Республики Башкортостан Государственному Собранию - Курултаю Республики Башкортостан на 2015 год, направленного на устойчивый рост экономики сельского  поселения  Арметовский сельсовет  муниципального района Ишимбайский район

        4. Администрации сельского   поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район совместно с руководителями учреждений,главами КФХ принять меры:

- по реализации мероприятий, направленных на повышение инвестиционной привлекательности  сельского поселения;

 - по созданию  рабочих мест на действующих учреждениях;

 -по сокращению нелегальной занятости и повышению собираемости взносов в государственные внебюджетные фонды  сельского  поселения.

         5. Рекомендовать   учреждениям принять меры:

- по принятию мер по недопущению нарушений трудовых прав работников и обеспечению своевременной выплаты заработной платы;

 - по недопущению образования просроченной задолженности по заработной плате;

 - по 100% обеспечению текущих платежей по налогам и сборам, сокращению задолженности по платежам во все уровни бюджетов и во внебюджетные фонды, и ликвидации задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет сельского  поселения  Арметовский  сельсовет.

        6. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянные комиссии Совета  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет муниципального района Ишимбайский район.

Председатель Совета

 сельского поселения

Арметовский  сельсовет

МР Ишимбайский  район РБ:                                           З,И.Исхакова

с.Нижнеарметово

№43/7

19 февраля 2015 года.

ОТЧЕТ

главы  администрации

за 2014 год

    На  территории  сельского  поселения  Арметовский  сельсовет  расположены:

2  населенных  пункта:

с.Нижнеарметово  и  д.Верхнеарметово.

Количество  дворов  на  01.01.2014 г.—523,  численность  населения  составляет-

1077  чел.

в том  числе  пенсионеров—292
работающие  пенсионеры-6

дети  дошкольного  возраста—75,

в том  числе  посещающих  детский сад—40,

учащихся—185,в том  числе  школьники—115

Бюджетных  работников-84
Работающих  в  городах Республики  Башкортостан—58
ИП-9  чел, КФХ—10,студентов  ВУЗов,техникумов, проф.училищ--70 ,

работающих  по  вахтовому  методу—111 чел.

     В текущем  году  родились  8(восемь) детей,умерли-21 чел.

  На  территории  сельского  поселения функционируют:

--администрация  СП;

--Нижнеарметовская  СОШ;

--Нижнеарметовский  детский сад;

--СДК  с.Нижнеарметово;

--ФАП  с.Нижнеарметово;

--ФАП д.Верхнеарметово;

--Нижнеарметовская  библиотека;

--Верхнеарметовская  начальная  школа;

--СДК  д.Верхнеарметово;

--Верхнеарметовская  библиотека.

--Пожарная  охрана;

--АТС;

--Почта.

--мечеть  с.Нижнеарметово  и д.Верхнеарметово.

Сельскохозяйственная отрасль :

На территории  сельского  поселения  действуют:

--КФХ «Лейсан»;

--КФХ «Шагиев»;

--КФХ «Салимов».

--КФХ «Кайгулов»

Работает   1 частная  пилорама  в с.Нижнеарметово .

        Торговое обслуживание  населения  осуществляется    индивидуальными  предпринимателями  на  4-х  точках в с.Нижнеарметово—3, в д.Верхнеарметово-1.
Газифицированы  жилые  дома   всего—482

        Пожарная  безопасность:  имеется  гараж  с  твердым  отоплением (дрова),

автомашины-2,  4 водителя. Организовано  круглосуточное  дежурство  с телефонной  связью.  С  начала  года  члены пожарной  охраны   проводят  подворный  обход  по  неблагополучным, многодетным, одиноким  гражданам. С  апреля  месяца  с  комиссией  по благоустройству  и  санитарной очистке  населенных  пунктов  проводится совместный  подворный  обход, где  члены пожарной  охраны   выписывают  акт  проверки, выдаются  решение  схода  граждан .

Ежемесячно  составляется  и  передается    отчет   администрации  МР  Ишимбайский  район  в  ПЧ   о  проделанной  профилактической работе  в  жилом  секторе.

       В  администрации  сельского  поселения    функционируют:

Совет  сельского  поселения из 10 депутатов, женсовет, Совет  ветеранов, комиссия  по  борьбе  с  пьянством  и  алкоголизмом, общественная  инспекция по  профилактике  правонарушений среди несовершеннолетних; комиссия  социально—общественного  центра  при  администрации  ; комиссия  по  урегулированию  земельных  отношений, комиссия  по  улучшению  жилищных  условий и  три постоянных комиссии .

    Ведется  работа  по  оформлению жилых  домов  и земельных  участков  населения.

ОФОРМЛЕНЫ  на  СОБСТВЕННОСТЬ

	Населенные пункты
	Хозяйств
	Земельные участки
	Жилые  дома

	оформлены
	не оформлены
	оформлены
	не оформлены

	с.Нижнеарметово
	319
	286
	19
	275
	20

	д.Верхнеарметово
	213
	194
	20
	198
	12

	Итого
	532
	480
	40
	473
	32

По  земельным  паям:

Количество  выделенных  земель в  паи—531, количество  оформленных  земель—500; причины  отклонения :   умершие—27, не оформили  документы—4
Поступило  земельный    налог  в 2014 году   325,0 тыс.руб,

на имущество—81,4 тыс. руб;

	                                                           ПОСТУПЛЕНИЕ  ДОХОДОВ,т.р.

	план
	факт
	В процентах

	НДФЛ
	99,0
	106,0
	107

	ЕДИНЫЙ С/Х НАЛОГ
	0,5
	15,2
	304

	НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО
	98,0
	81,4
	83,0

	ЗЕМЕЛЬНЫЙ  НАЛОГ
	260,0
	325,0
	125

	ГОСПОШЛИНА
	5,0
	9,4
	188

	АРЕНДНАЯ ПЛАТА ЗЕМЛИ
	40,0
	15,0
	37

	АРЕНДА ИМУЩЕСТВА
	17,0
	19,9
	117

	ДОХОДЫ  ОТ РЕАЛИЗАЦИИ ИМУЩЕСТВА
	--
	4,0

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	5,0
	554,0

  Организована  работа  с  населением по  строительству  жилья.

Для  строительства   и  реконструкцию  жилого дома ,на строительство  и  ремонт  надворных  построек  по  СП  в 2014  году выделено  леса---180 куб.м.

   С  целью  благоустройства    и  санитарной  очистки  территории  сельского  поселения -- организовывается  и  проводятся еженедельные  субботники.

   В  летний  сезон  на  общественных  работах  через  ЦЗН  были  заняты   3  чел.

На  благоустройство  на 2014  год  было   выделено всего— 400 т. рублей  и  эти  средства  израсходованы  в 2014 году по  статье  «Благоустройство».

В 2014  году  были  проведены  следующие  мероприятия:

--капитальный ремонт кровли СДК с.Нижнеарметово;

--санитарная  очистка  ,обкос  кладбищ с.Нижнеарметово и д.Верхнеарметово;

--ремонт  водопровода (содержание  в исправном  состоянии);

--текущий ремонт  памятника с.Нижнеарметово;

--обкос  обочин дорог  с.Нижнеарметово  и  д.Верхнеарметово;

--очистка  в зимнее  время   дорог   и  улиц  с.Нижнеарметово  и д.Верхнеарметово;

--произведен  текущий ремонт  дорог с.Нижнеарметово--ул.Базарная, ул.Тугая, ул.Речная—3- км.(отсыпка  гравием)

--дороги  с.Нижнераметово  были  определены  в  собственность  сельского  поселения  протяженностью—4,475 км (ул.Школьная, ул.Базарная, ул.Тугая, ул.Речная, ул.Гиззатуллина)

--определена  в  собственность  сельского  поселения  водопроводная сеть д.Верхнеарметово и с.Нижнераметово, протяженностью 22,4 км.

--введен  в эксплуатацию  жилье  в количестве 295 кв.м.;

--изготовлен  генеральный  план сельского  поселения;

--оформлен земельный  участок  для  ИЖС в количестве 1,5 га, где включены 4 (четыре) многодетных  семей.

Проводились  культурно—массовые  мероприятия:

--участие  на  районном  конкурсе «Лучшее новогоднее оформление  населенных пунктов»;

-вечер, посвященный  Дню  защитника  Отечества;

-концерт, посвященный   Дню 8  марта;

--«Смеяться  разрешается»- ко дню  смеха;

--Праздничный  концерт-«Мир,труд,май»--1  мая;

--участие  жителей  с.Нижнеарметово  на  республиканском  конкурсе «Трезвое село-2014»;

--69-летие  Победы  в  Великой  Отечественной  войне.

   Были  приглашены  инвалиды  ВОВ,  вдовы, ветераны  труда.

   Был  организован  большой  концерт  и  чаепитие.

--подготовка  и  участие  на  районном  «Сабантуе—2014»

--подготовка  и проведение праздника на территории  сельского  поселения

Молодежный САБАНТУЙ; народный праздник «Шэжэре»

--участие  на празднике  города  и  празднике  цветов;

--молодежный  Сабантуй  в с.Нижнеарметово;

--мероприятие, посвященное  ко  Дню  пожилых  людей ,были  приглашены  пожилые  люди  от 70 лет; организован  концерт  и  чаепитие; чествование  юбиляров 70,80,90 и 95 лет;

--мероприятия, посвященные  ко  «Дню  учителя»;

--культурно-массовые  мероприятия, посвященные ко  Дню  Республики;

Организация  и  участие  на  районно-городском  конкурсе «Салют  Победы!»

--чествование  юбиляров  супружеской  жизни;  50 и 25 лет

План  на  2015 год:

--строительство  социального  центра  в д.Верхнеарметово;

--изготовление  проектно-сметной документации  по замене  отопительной  системы  и  электроосвещения СДК  с.Нижнеарметово;

--провести работу  по капитальному  ремонту памятника в с.Нижнеарметово   и  текущий  ремонт   памятника  в д.Верхнеарметово;

--капитальный ремонт  моста через реку М.Арметка  на  улицу Тугая;

--продолжение  газификации  жилых  домов с.Нижнеарметово  и д.Верхнеарметово;

--провести  работу по передаче  водопроводных  сетей, протяженностью 22,4 км  в  обслуживающую организацию;
-- изготовление  проектно-сметной документации  на реконструкцию     водопровода,  обеспечивающее  население  питьевой  водой с.Нижнеарметово и д.Верхнеарметово;

--отсыпка гравием  улиц  Советская  и 1 Мая  д.Верхнеарметово;

--изготовление  тех.паспорта  мечети  д.Нижнеарметово;

--частичная  замена ограждений  кладбища с.Нижнераметово  профнастилом (за  сбор  средств  от  населения) ;

--текущий ремонт  ограждения  кладбища д.Верхнеарметово;

--модернизация   уличного  освещения с.Нижнеарметово;

--текущий ремонт   СОШ  с.Нижнеарметово,

--изготовление  проектов  санитарной  зоны—насосной станции;

--очистка  берегов  рек;

--благоустройство и  озеленение  территории  населенных  пунктов;

--изготовление  документов  на  скотомогильник  и    регистрация  на  собственность;

--закончить работу  по  межеванию и определения  в собственность  дорог  сельского поселения;

Глава  администрации                                  З.И.Исхакова